
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №29»

«Об утверждении комплекса мер «Дорожная карта» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»»

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образования» и в целях модернизации инфраструктуры 
учреждения, направленных на поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- комплекс мер «Дорожная карта», направленных на обновление 

подходов к образованию, его содержания, формирования новых моделей 
организации образовательного процесса через модернизацию 
инфраструктуры (приложение №1);

- программу развития учреждения (приложение №2).

2. Губановой Т.С. педагогу-библиотекарю (ответственный по ведению 
сайта учреждения) разместить программу развития учреждения на сайте 
учреждения в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«01» декабря2022 г. №

г. Георгиевск

Губанова Т.С.

С приказом озна:

Директор Т.В. Ныркоь:



Приложение к приказу от 01.12.2022г. №80

Комплекс мер («Дорожная карта») по обновлению материально-технической базы 
в ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №29»

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Результат Срок

1 2 3 4 5
1 Назначение ответственного лица за 

реализацию мероприятия федерального 
проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», направленного на 
поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

Директор 
Ныркова Т.В.

Локальный акт до 01 декабря 
2022г.

2 Создать и утвердить рабочую группу по 
реализации мероприятия федерального 
проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образования»

Директор 
Ныркова Т.В.

Локальный акт до 01 декабря 
2022г.

3 Провести мониторинг материально- 
технического обеспечения образовательного 
процесса, здоровьесберегающей среды

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А., 
рабочая группа

Аналитическая справка 
о необходимости 
обновления 
материально- 
технического базы

до 01 декабря 
2022г.



4 Сформировать инфраструктурный лист, 
содержащий перечень учебного оборудования 
и средств обучения и воспитания

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А., 
рабочая группа

Проект до 01 декабря 
2022г.

5 Разработать дизайн-проект оснащаемых 
помещений

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А., 
рабочая группа

Проект до 01 декабря 
2022г.

6 Разработать программу развития Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А., 
рабочая группа

Проект до 01 декабря 
2022г.

7 Согласование и утверждение программы 
развития Учреждения

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А.

Согласование и
утверждение
региональным
ведомственным
проектным
офисом

Декабрь 2022 г.

8 Согласование и утверждение 
инфраструктурного листа, содержащего 
перечень учебного оборудования и средств 
обучения и воспитания

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе

Согласование и
утверждение
региональным

Декабрь 2022 г.



Карпенко И.А. ведомственным
проектным
офисом

9 Согласование и утверждение 
дизайн-проекта оснащаемых помещений

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А.

Согласование и
утверждение
региональным
ведомственным
проектным
офисом

Декабрь 2022 г.

10 Объявлены закупки товаров, работ, услуг для 
обновления материально-технической базы

Главный бухгалтер 
Загородникова О.С., 
контрактный 
управляющий 
Пигарева О.Р.

Извещения о 
проведении закупок

Февраль 2023 г.

11 Доставлены, установлены, налажены средства 
обучения и воспитания, оборудование

Заместитель 
директора по АХЧ 
Морозова Е.В.

Акты приемки работ 
по форме

Август 2023 г.

12 Проведен мониторинг закупленного 
оборудования и средств обучения и 
воспитания

Заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной 
работе
Карпенко И.А., 
рабочая группа

Презентация 
с фото и видео 
обзором

Сентябрь 2023 г.

13 Повышена квалификация руководящих и 
педагогических работников по вопросам 
реализации Мероприятия «Доброшкола»

Директор 
Ныркова Т.В.

Свидетельство о 
повышении 
квалификации, отчет 
по программам 
переподготовки кадров

Сентябрь- 
октябрь 2023 г.


		2023-05-23T11:17:11+0300
	Ныркова Татьяна Викторовна




